Illustres, Generosi, nec non Nobiles, Amplissimi ac Consultissimi Domini Sc.

N. I.
Der Staatli-
chen Gesand-
ten Memo-
riale.

Quanto affectu, quibus curis & assiduis laboribus Ordines Generales Foederatarum Belgii Provinciarum, contendant Pacem stabilire fidam & perpetuam, atque salutare illius fontis fructus ad omnes vicinos, ac praecipue Evangelicam veritatem in Imperio Romano amplectentes derivare, Legationis nostrae acta demonstrarunt & Excellentissimis ac Dominantibus Vestrarum Vestrarum sincera illa & constans Ordinum Generalium voluntas manifeste constat, atque, ut Excellentissimae ac Dominantibus Vestrae Vestrae ad Pacem in universo Romano Imperio promovendam, ac praecipue ad reducendam ac firmandam inter Evangelicos fidam & fraternam concordiam, omnibus viribus incumbant, afflictis tot annos ingentibus externorum & civilium bellorum calamitatibus Reipublicae Christianae res postulat, & praedictis Dominis Ordinibus gratissimum est intelligere. De necessitate & utilitate fidae & fraternae hujus concordiae frustra est eloqui apud eos, qui Spiritu concordiae & affectu amicitiae ducti, quid e re atque utilitate communi sit, accurate perpendunt, & omnia huc spectantia probe aestimare didicerunt. Nostrum interponere iudicium vel consilium dare non praesumimus, sed candidam & incorruptam amicitiam profitentes, hoc subjungimus, omnibus curis atque cogitationibus necesse esse eo tendere, ut evitentur inter Evangelicos separationes, instrumenta periculorum & dissipationum; & sinceram conjunctionem optantibus utilia sunt media, quae ad metam istam quam facillime ducunt, quorum primum ac tutissimum est, aequalitas inter aequales, certum concordiae vinculum & firmum tranquillitatis fundamentum. Urget illam aequalis dignitatis atque status ratio, mutuae defensionis conditio & fides, periculorum omnibus ex aequo aut gradatim imminentium magnitudo, & par metus, sicut praeterita & moderna exempla non obscure demonstrant, aliis fatentibus se invariatae Confessioni accedere, aliis protestantibus se variaram nescire & Confessioni Anno 1530. Augustae exhibitae ac à Scatibus Evangelicis sine discrimine nominis defensionem subscribere. Certe, quos conjungit Evangelii veritas, ne illos dividat, aut discrimini publico exponat pra-concepta studiorum & affectuum discrepantia, sed ut in fida ac diuturna conjunctione subsistant, admonet eadem salus & necessitas, & optimum erit di-

1647.
Januar.

visionis impedimentum æqualitas & reciprocatio, quam Serenissima & Potentissima Regina Sueciæ, ut præfens præsentibus malis remedium prudenter & accurate proposuit, & dignum erit prudentis Excellentiarum & Dominationum Vestr. Vestr. illam æqualitatem & reciprocationem maturo consilio in communem Evangelicorum utilitatem convertere, atque ut hujus fraternæ conjunctionis, amicitia & unionis inter omnes Evangelicos vinculum Excellentiss & Dominationibus Vestr. Vestr. officiose & sedulo commendaremus, curæ fuit Dominis Ordinibus Generalibus, quibus fida & intemerata intercedit cum Imperio Romano vicinitas & amicitia, & qui cum Excellentiss & Dominationibus Vestr. Vestr. mutuo Religionis nexu ligati ex animo desiderant, ut oprata & fraterna illa inter Evangelicos in Imperio & conjunctio & æqualitas, in hoc celeberrimo Conventu restituatur & restituta sine fraude conservetur, sicuti etiam nomine Dominorum Ordinum prædictorum officiose commendamus, ut liberum Reformatæ Religionis exercitium restituatur Nobilibus, quot in Dicecesibus *Monasteriensi, Osnabrugensi, Minden* in ædibus suis privatis habuerunt, & sicut intemerato illo concordia nexu Provinciæ Fœderatæ tot annos, DEO favente, immensam belli molem contra Regem potentissimum sustinere; ita hæc conjunctio Evangelicorum, per Dei gratiam obtemperata, non dissimiles produceret effectus ad Pacem universalem Imperio restituendam, & contra illos, qui ad turbandam Pacem res novas molientur, maximum adferret momentum, & prædicti Domini Ordines Generales propensis semper studiis præstarent omnia officia, quæ ad removenda novarum discordiarum semina & Pacem conservandam à bonis atque fidelibus amicis & vicinis poterunt desiderari. Dabantur Monasterii 10. Januarii Anno 1647.